Α μὲν diligamus (quibus ipsum Dei Verbum tanquam binis cruribus in animabus fidelibus incedit, et per scientiam atque virtutem cursum conficit) veluti columnæ quamdam marmoreæ, firma fide et vita splendida sustinent ipsum Verbum; quod creditur: ne propter nos nomen ejus eo decidat, ut inter gentes blasphemetur ⁹⁰. Fundato sunt super bases aureas, verum et bonum, quibus tum propter naturam immutabilitatem, tum propter promerendi benignitatem declaratur Deus, qui naturæ præstat universæ. Postquam igitur sponsa singulas sponsi partes expressit summatim, iterum illud discipulis describens, Species, inquit, ejus, per quem Dei et Patris consubstantialis potentia exprimitur, omnibus est illustris atque conspicua, uti mons Libanus, qui inter vicinos montes eminet. Bonum enim quod vim divinam significat, ab omnibus eligitur, quoniam illud expetunt universa. Quamobrem, per actum, ut diximus, electus est sponsus, et a tenebris quæ lucem se esse simulant, separantur: ut cedris assimilati justi, ab injustis et improbis. Gultur illius dulcedo, et totus desiderium. Novum quippe Testamentum, per quod tanquam per guttur, cibum constituit salutem hominum, dulce est gutturi nostro. Ex eo namque dulcis wasat de virtutibus sermonis potus. Itaque totus elianus est desiderium, ut pote rerum optabilem atque expetendarum extremum. Hic nepos est meus, et hic propinquus meus, filiæ Jerusalem. Hic utique dilectus est meus, cujus ego singulatim atque in universum notas et signa vobis exposui. Hic est declaratus propinquus mens, quæ ad ipsum, ut veritatem per scientiam, ut ad bonum, per efficacem fidem appropinquavi. Filiæ Jerusalem, discipulæ meæ, quæ ab omni perturbatione et vilio separata divinam pacem video, et latitudinem ab omni perturbatione remotam, Dei nimirum intra nos regnum.

^C οἱ διὰ ἀγαθῶν κατ' ἐμπρακτον πίστιν. Μαθήτριοι μου, ἀνενόγλητον εὐφροσύνην, πάντως τὴν ἡμῶν τοῦ Θεοῦ βασιλείαν.

Pselli.

Candidus et rubicundus, electus ex decem milibus. Ille est, inquit, vere consobrinus meus, qui in cruce ex immaculato latere hasta vulnerato hominibus sanguinem et aquam mirabiliter effudit.

D Qui solus inter omnes ex virgine sine dolore natus est homo. Caput ejus sicut aurum Cephate. Qui ab omni, inquit, integer ac purus est peccati labe. Comæ ejus sicut elatæ, nigræ quasi corvi. Ornatus, inquit, comarum ejus sunt Petrus et Paulus, qui antea nigri tenebrosique fuerant, et quisquis ex gentibus baptizatus est et ad illum accessit. Oculi ejus sicut columbae super plenitudines aquarum lotæ. Illius oculi sunt prophetae prudentia simplices, et moribus admirandi. Super plenitudines, inquit, aquarum lotæ: id est, omnibus virtutibus

⁹⁰ Isa lii, 5. ⁹¹ Luc. xvii, 21.

exornati. In lacte considentes super plenitudines aquarum. Non gloriose virtutem ostentantes, sed admodum tranquille eam excolentes. Genæ illius sicut phialæ aromatis ferentes pigmentaria. Labia ejus lilia distillantia myrrham plenam. Totum aureum indicant hæc verba Chrysostomum et reliquos doctores illius æquales, maximum Basiliūm, eximium Gregorium, quorum e labris doctrina sermones melle dulciores emanarunt: quos qui degustant, multa implentur myrrha, id est, laboribus mortificant membra sua super terram, et simul cum Christo crucifiguntur atque exaltantur.

Manus illius tornatiles, plenæ tharsis. Venter ejus pixis exigua, eburnea, super lapide sapphiro. Crura illius columnæ marmoreæ, fundatae super bases aureas.

Hæc virgo pura et sponsa, custodibus, hoc est, angelis, sponsi sui pulchritudinem significans, narravit. Tu autem mihi omnia dicta per translationem intellige. Quoniam enim Christus solus caput est omnium, corpus autem ipsius divina est Ecclesia, membra autem corporis sanctos esse dicimus, alium quidem collum, alium autem pedes: per manus ejus tornatiles venerandos apostolos accipe, divinos sacerdolum principes, fideles divinæ gratiæ dispensatores, qui se ipso, omnem malitiam amputantes expoliverunt. Quamobrem spe bonorum repleti sunt. Ejus item ventrem ac pyxidem agnosce omnium virtute præstantium animas et corda, in quibus Dei Verbum insculptum est, qui mentes sensusque suos ad cœlorum Regem erectos habent: id enim sapphirus significat, qui solus lapis cœli speciem et colorem obtinet. Per hujus crura Petrum intellige apostolorum principem. In hoc enim Dominus in Evangelii scilicet Ecclesiam suam edificaturum promisit.

Species ejus ut Libanus electus. Sponsi speciem vere maximam, et terribilem admirandamque, ac divinam ex pulchra Libani altitudine conjicito. Guttur illius dulcedo, et totus desiderabilis. Guttur ejus divus ille Præcursor fuit, qui Verbi et sponsi vox dicitur.

A Οὐτινος πάλιν ἀφθαλμοὶ τυγχάνουσι προφῆται,
'Ακέραιοι τὴν φρόνησιν καὶ θαυμαστοὶ τοῖς τρόποις.
'Ἐπι πληρώματος, φησίν, ὄδατων λελουμένοι,
"Προσονταὶ ἐν πάσαις ἔρεσις δύνεται γῆγλασμένοι.
'Ἐν γάλακτι καθήμενοι πλήρωμα γαληγῶς τῶν ὑδάτων

Οὐκ ἐπιδεικτικῶς, φησί, τὴν ἀρετὴν αὐχοῦντες,
'Άλλὰ καὶ πάνυ γαληγῶς αὐτὴν ἐπιτελοῦντες.
Σιγήνες αὐτοῦ ἡς φιάλαι, τοῦ ἀρώματος φύουσαι,
Μυρεψικὰ χεῖλη αὐτοῦ κρίνα στάζοντα σμύρναν

[πλήρη.]

Τὸν πάγχρυσον αἰνίττεται Χρυσόστομον ὁ λόγος,
Καὶ τοὺς αὐτῷ τυγχάνοντας ἵσους καὶ διδασκάλους,
Τὸν μέγιστον Βασίλειον, Γρηγόριον τὸν πάνυ,
Τοὺς ἐκ χειλέων, στάζοντας λόγους διδασκαλίας,
Καὶ μέλιτος ἕδύτερον, οὗπερ οἱ γεγενμένοι,
Σμύρνης ἐμπίπλανται πολλῆς τοῦ λόγου τῇ δυνάμει,
"Προσονταὶ τὰς γῆς αὐτῶν ἐν πόνοις μέλη,
Καὶ συσταυροῦνται τῷ Χριστῷ καὶ συνυψοῦνται